关于组织教职工学习党的二十届四中全会
精神的通知

校教工字〔2025〕22号

各单位：

中国共产党第二十届中央委员会第四次全体会议已于

10 月 20 日至 23 日在北京举行。学习贯彻好党的二十届四中

全会精神，是当前和今后一个时期全党全国的一项重大政治

任务。10 月 27 日，学校召开专题会议，传达党的二十届四

中全会精神，对学习宣传贯彻工作进行动员部署。根据学校

部署要求，现就组织教职工深入学习党的二十届四中全会精

神有关事宜通知如下。

一、学习主要内容

1.中国共产党第二十届中央委员会第四次全体会议公

报；

2.习近平：关于《中共中央关于制定国民经济和社会发

展第十五个五年规划的建议》的说明；

3.习近平总书记在党的二十届四中全会第二次全体会

议上的重要讲话；

4.中共中央关于制定国民经济和社会发展第十五个五

年规划的建议；

5.为基本实现社会主义现代化奠定更加坚实的基础—

—《中共中央关于制定国民经济和社会发展第十五个五年规

划的建议》诞生记。

二、学习形式

1.及时传达学习。第一时间召开全体教职工大会等形式，

传达学习党的二十届四中全会精神（学习参考资料参见附

件），把全会精神全覆盖传达到每一位教职工，引导教职工

及时学习了解全会主要内容和精神，把思想统一到党中央决

策部署上来。

2.专家宣讲辅导。深化内容学习，邀请相关专家开展专

题宣讲，帮助教职工把握全会精神核心要义，自觉把各项要

求贯彻落实到“十五五”时期经济社会发展各方面全过程，

共同推动宏伟蓝图变为现实。

3.收看权威解读。组织收看中央广播电视总台及人民网、

新华网、中国网直播的中共中央新闻发布会，引导教职工从

有关方面负责同志介绍和解读党的二十届四全会精神中准

确、深入领会全会精神。

4.组织交流研讨。围绕“全会精神与教育强国建设”“个

人发展与学校‘双一流’建设深度融合”“服务区域发展的

教学科研创新路径”等主题开展研讨，引导教职工将个人职

业发展融入教育强省、学校“双一流”建设中。

5.参加线上测试。组织教职工参与“十五五”规划建议

100 题互动测试 , 检验学习成效 。（互动链接：

https://mp.weixin.qq.com/s/ekvoWXbt1vpLpYQ_gBLKTA）。

三、学习要求

党的二十届四中全会作出了乘势而上、接续推进中国式

现代化的总动员与总部署，必将对党和国家事业发展产生重

大而深远的影响。请各单位提高思想认识，把党的二十届四

中全会精神作为教职工政治学习、思想教育的重要内容，制

定学习计划，持续组织形式多样的学习活动。聚焦学习重点，

引导教职工深入领会好“十四五”时期我国发展取得的重大

成就，领会好“十五五”时期经济社会发展的重大意义，领

会好党中央关于国内外形势的基本判断，领会好“十五五”

时期经济社会发展的指导思想、重大原则、主要目标、战略

任务和重大举措、根本保证，领会好贯彻落实全会精神要着

重把握的重点。坚持学用结合，将学习认识收获转化为奋勇

争先的内生动力和破解难题的实际本领，切实提升单位发展

建设质效，为学校高质量发展贡献力量。

附件：师德师风教育学习资料—党的二十届四中全会专

题（2025 年第 9 期，总第 37 期）

党委教师工作部

2025 年 10 月 31 日